СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АНДРЕЕВО-МЕЛЕНТЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА  РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
РЕШЕНИЕ

«Об участии  в первенстве (кубках)  Неклиновского района по футболу,                                                                                           футбольного клуба « Сармат »   на 2017–2021 годы»
Принято Собранием депутатов
Андреево-Мелентьевского
сельского поселения                                                        « 15»  февраля   2017г.

                  На основании Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Андреево-Мелентьевского  сельское поселение»,
Собрание депутатов  Андреево-Мелентьевского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Утвердить Положение об участии  в первенстве (кубках)  Неклиновского района по футболу, футбольного клуба «Сармат» на 2017–2021 годы   согласно приложению № 1.
2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию по бюджету, налогам и собственности (председатель – Хруленко Э.А.).
	    3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

Председатель Собрания депутатов –                                                                                  Глава Андреево-Мелентьевского                                                                                                сельского поселения                                                                               Н.А.Неткачева

с.Андреево-Мелентьево                                                                                                                                        «15» февраля  2017 г.
№ 28/1

Приложение № 1 к решению                                                                                                                                 Собрания депутатов                                                                                                                     Андреево-Мелентьевского сельского поселения                                                                                                       от «15» февраля 2017 года № 28/1
ПОЛОЖЕНИЕ
об участии  в первенстве (кубках)  Неклиновского района по футболу, футбольного клуба «Сармат» на 2017-2021 годы
1.Общие положения

1.1. Настоящее Положение создает условия для развития массовой  формы  физкультурно-оздоровительной и спортивной работы на территории  Андреево-Мелентьевского  сельского поселения.
1.2. Основными задачами в сфере развития физической культуры и спорта являются:
1) популяризация физической культуры и спорта среди различных групп населения;
2) формирование у населения устойчивого интереса к регулярным занятиям физической культурой и спортом, здоровому образу жизни;
3) улучшение качества физического воспитания населения городского поселения;
4) укрепление материально-технической базы для занятий физической культурой и спортом;
5) вовлечение жителей всех возрастов в систематические занятия физической культурой и массовым спортом.
1.3. Развитие массовой физической культуры и спорта на территории Андреево-Мелентьевского  сельского поселения основывается на следующих принципах:
1) доступность занятий физической культурой и спортом для всех категорий и групп населения;
2) непрерывность и преемственность процесса физического воспитания и образования для всех категорий и групп населения.

1. Руководство проведением соревнований
Общее руководство осуществляется оргкомитетом (состав указан в приложении 1).
1.  Сроки и место проведения соревнований
2.1.Сроки соревнований утверждаются на заседании Федерации футбола и в дальнейшем изменяются только в случаях предусмотренных данным положением.
2.2.Местом  проведения (домашних игр) соревнований является стадион, расположенный на территории Андреево-Мелентьевского  сельского поселения,  в с.Андреево-Мелентьево (ул.Береговая). Выездные матчи ФК «Сармат» проводятся на территории Неклиновского района, футбольных полях соперника,  согласно календарю Первенства Неклиновского района по футболу на 2017-2021 г.г.
3.Судейство соревнований
3.1.Судейство соревнований проводится судьями Неклиновского района.
3.2.Оплата работы судей и компенсация их затрат на проезд производится до начала встречи в сумме 1 500 рублей.

4.Финансовые расходы
Команда участвует за счёт средств администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения. Администрация несёт затраты на транспортные услуги, при играх на выездных матчах. Взнос на участие в соревнования составляет 7000 рублей, который оплачивается на расчётный счёт Федерации футбола, согласно Положению Федерации Неклиновского района по футболу, утверждённого Председателем Федерации футбола Неклиновского рйона от 06.04.2016 года.

СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА
1. Иваница Ю.В. – Глава администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения.
1. Калиничев С.С. – начальник сектора муниципального хозяйства  администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения.
1. [bookmark: _GoBack]Неткачев А.В. – депутат Андреево-Мелентьевского сельского поселения.